ДОГОВОР №_____

НА ОБУЧЕНИЕ ПО ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ  ПРОГРАММЕ

с. Беловка                                                                                                                  "____" _______ 20___ г.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа с. Беловка муниципального района Богатовский Самарской области

(ГБОУ СОШ с. Беловка), (далее Учреждение), осуществляющая образовательную деятельность на

основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от "16" июня 2015 г. (серия

63ЛО1   № 0001263, регистрационный № 5723), выданной Министерством образования и науки

Самарской области  16.05.2015 г. (бессрочный)  в лице исполняющего обязанности директора

Артемьевой Елены Михайловны, действующего на основании Устава, именуемое далее

«Исполнитель» с одной стороны, и родитель (законный представитель)

_______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя обучающегося)

именуемый в дальнейшем  - «Заказчик», представляющий законные интересы обучающегося

_______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

                                                              (фамилия, имя  обучающегося)

в дальнейшем «Обучающийся»,  проживающего по адресу____________________________________

_________________________________________________________________________________________

_______________, тел________________________

 с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, с

Федеральным законом № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением

Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг», Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» настоящий

Договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги,

наименование, объем и форма которых определены в пункте 1.4, являющемся неотъемлемой частью

настоящего Договора.

1.2.Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом составляет____1 год_________

1.3.Форма обучения - очная

1.4.

№

Наименование

образовательной

услуги

(вид/подвид, уровень)

Направленность

образовательной

программы

Форма предоставления

услуги

(индивидуальная,

групповая)

Количество

занятий в

неделю

Стоимость

образовательной услуги

Полная

стоимость

В

месяц

1

занятие

1

Обучение по

дополнительной

образовательной

программе

«________________»

  групповая 1

II. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с

учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий,

разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам,

предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности

Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить

условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального

благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за Обучающимся (в системе оказываемых учреждением дополнительных

образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в

других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания образовательных услуг в объеме,

предусмотренном разделом 1 настоящего Договора, вследствие его индивидуальных особенностей,

делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

2.6. Предоставить Заказчику достоверную информацию о себе и об оказываемых платных

образовательных услугах в соответствии с Законом Российской Федерации «О защите прав

потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

III. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего

Договора.

3.2. При поступлении Обучающегося в Учреждение и в процессе его обучения своевременно

представлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом Учреждения.

3.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и

места жительства.

3.4. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на

занятиях.

3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к

поведению Обучающегося или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.

3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.7. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3.8. Обеспечить за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения

Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве,

соответствующем возрасту и потребностям Обучающегося.

3.9. В случае выявления заболевания Обучающегося (по заключению учреждений здравоохранения

либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Обучающегося от занятий и принять меры

по его выздоровлению.

3.10. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно учебному расписанию.

IV. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

4.1. Исполнитель вправе

- самостоятельно осуществлять образовательный процесс;

-устанавливать и взимать с Заказчика плату за платные образовательные услуги только с

согласия сторон;

- требовать от заказчика оплаты оказываемых платных образовательных услуг в соответствии с

условиями договора;

- требовать от заказчика соблюдения устава, правил внутреннего распорядка, иных локальных

нормативных актов, своевременного предоставления изменений информации;

-по своему выбору либо восполнить недостающий пробел знаний по дополнительной

общеразвивающей программе, пройденный за время отсутствия Обучающегося по уважительной

причине в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с пунктом 1.4. настоящего договора,

либо зачесть стоимость не оказанных платных образовательных услуг в счет платежа за следующий

период.

4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

-по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего Договора, образовательной деятельности Исполнителя и

перспектив ее развития;

-об успехах Обучающегося в освоении дополнительной общеразвивающей программы, его

поведении, отношении к деятельности.

4.3. Обучающийся вправе пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения

образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

   V. РАЗМЕР, СРОКИ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

5.1. Полная стоимость дополнительных образовательных услуг, наименование, перечень и форма

предоставления       которых     определены    в     пункте     1.4.     к     настоящего       Договору,

составляет___________________________рублей

в год.                                                                                                     (стоимость в рублях)

Увеличение стоимости платных дополнительных образовательных услуг после заключения

настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с

учетом уровня инфляции.

5.2. Заказчик ежемесячно оплачивает дополнительные образовательные услуги в сумме_____ (____

__) рублей.

(сумма прописью)

5.3. Оплата производится не позднее 20 числа месяца, следующего за     расчетным, за наличный

расчет/в безналичном порядке на счет исполнителя (ненужное вычеркнуть).

VI. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО ДОГОВОРУ, ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СТОРОН.

6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору

Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской

Федерации и настоящим Договором.

6.2. Заказчик при обнаружении недостатка платной образовательной услуги, в том числе оказания ее

не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной

программы), вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательной услуги;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанной платной образовательной услуги;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной платной

образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать полного

возмещения убытков, если в течение месяца недостатки платной образовательной услуги не

устранены Исполнителем .

6.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, если им обнаружен

существенный недостаток оказанной платной образовательной услуги (неустранимый недостаток,

или недостаток, который не может быть устранен без несоразмерных расходов либо затрат времени,

или выявляется неоднократно, или проявляется вновь после его устранения) или иные существенные

отступления от условий настоящего Договора.

6.5. Заказчик вправе в случае, если Исполнитель нарушил сроки оказания платной образовательной

услуги (сроки начала и (или) окончания оказания платной образовательной услуги и (или)

промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания

платной образовательной услуги стало очевидным, что она не будут осуществлена в срок, по своему

выбору:

а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к

оказанию платной образовательной услуги и (или) закончить оказание платной образовательной

услуги;

б) поручить оказать платную образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и

потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости платной образовательной услуги;

г) расторгнуть настоящий Договор.

6.6. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с

нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платной образовательной услуги, а также в

связи с недостатками платной образовательной услуги в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации.

VII. ОСНОВАНИЕ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению сторон.

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной

форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

7.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из

сторон настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством Российской Федерации.

7.4. По инициативе исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в

следующем случае:

а) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;

б) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных

услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.

7.5.  Заказчик  вправе отказаться от исполнения договора в любое время при условии оплаты

исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по

договору.

VIII. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до __________

7.2. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному

для каждой из Сторон.

7.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных

существенных изменениях.

7.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего

Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

7.5. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.

7.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору

третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

7.7. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются законодательством

Российской Федерации.

IX. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ                           ЗАКАЗЧИК

ГБОУ СОШ с. Беловка

ИНН/КПП 6377015322/637701001

юридический адрес: 446628, Самарская область,

Богатовский район, с. Беловка, ул. Школьная, д. 28

фактический адрес: 446628, Самарская область,

Богатовский район, с. Беловка, ул. Школьная, д. 28

р/счет 03224643360000004200

БИК 013601205

л/с 614.66.078.0

БАНК: Отделение Самара Банка России//УФК по

Самарской области г. Самара

Телефон: 8(846)66-31-1-86

E-mail: belhkola@rambler.ru

__________________ /Артемьева Е.М./

____________________________________

____________________________________

            (ф.и.о.)

Паспорт серия_______№_______________

Кем выдан

__________________________________

___________________________________

____________________________________

Дата выдачи_________________________

Адрес места

жительства______________________

____________________________________

Тел.________________________________

___________________(подпись)

Отметка о получении 2 экземпляра Заказчиком

Дата:_______________________          Подпись:_________________

mailto:belhkola@rambler.ru